
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ЧИЛЕКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

404385,   Волгоградская область,  Котельниковский район,   пос. Равнинный,   ул. Раздольная, 15.     (84476)   7-63-60; 

ИНН – 3413008832,   КПП – 341301001,   БИК – 041806001,   ОГРН – 1053458080466,   Е-mail: chilekovo@mail.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.12.2024 г.                                               № 79 
 

О внесении изменений  в постановление № 38 от 07.11.2023 г.  ««Об 
утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность и 

предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории Чилековского сельского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области  на 

период 2024-2026 годы»» 
 

 В соответствии с распоряжением администрации Чилековского сельского 
поселения от 11.10.2023 № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Чилековского сельского поселения, их формировании и 
реализации», руководствуясь Уставом Чилековского сельского поселения, 
администрация Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального 
района Волгоградской  области   

   
 п о с т а н о в л я е т: 

 
Внести изменения в постановление администрации Чилековского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 
07.11.2023 г. № 38 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность 
и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории Чилековского сельского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 
2024-2026 годы»»  

1. В приложении «Объемы и источники финансирования Программы» : 
 - в разделе по годам 2024 год – в строке изменить сумму 181,1 тыс. рублей на 

сумму 257,2 тыс. рублей. 
- в разделе по годам 2025 год – в строке изменить сумму 182,0 тыс. рублей на 

сумму 162,0 тыс. рублей. 
2. Пункт 6 изложить в следующей редакции общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации программы – 499,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2024 году – 257,2 тыс. рублей; 
в 2025 году – 162,0 тыс.рублей; 
3. Приложение 1 изложить в следующей редакции 

 
Приложение 1 

к муниципальной программе  
«Пожарная безопасность и предупреждение  
чрезвычайных ситуаций населенных пунктов  

Чилековского сельского поселения  



на период 2024-2026 годы» 
Перечень мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность и 

предупреждение чрезвычайных ситуаций населенных пунктов Чилековского сельского 
поселения  

на период  2024-2026 годы» 
 
 

N 
п/
п 

Содержание 
мероприятий 

Ответственный 
исполнитель 

Источник 
финансир

ования 

Объемы финансирования по 
годам (тыс. рублей) 

Всего в том числе 

2024 
год 

2025
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Опашка территории Администрация 
Чилековского 
сельского 
поселения 

Местный 
бюджет 

112,4 112,4 0 0 

2. Техническое 
обслуживание и 
перезарядка 
огнетушителей 

Администрация 
Чилековского 
сельского 
поселения 

Местный 
бюджет 

23,0 3,0 10,0 10,0 

3 Обучение МПБ Администрация 
Чилековского 
сельского 
поселения 

Местный 
бюджет 

33,5 8,0 15,0 10,5 

4 Спецодежда для 
ДПК 

Администрация 
Чилековского 
сельского 
поселения 

Местный 
бюджет 

10,0 0 10,0 0 

5 Содержание 
автомашины АРС – 
14 для тушения 
пожаров 

Администрация 
Пимено-
Чернянского 
сельского 
поселения 

Местный 
бюджет 

218,5 78,5 100,
0 

40,0 

9 Приобретение 
мотопомпы, 
пожарных рукавов, 
кранов, расходных 
материалов (сгоны, 
муфты) 

Администрация 
Чилековского 
сельского 
поселения 

Местный 
бюджет 

101,8 55,3 27,0 19,5 

 ИТОГО   499,2 257,2 162,
0 

80,0 

 
4.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на главного специалиста 
администрации Чилековского сельского поселения У.А. Фролову. 
5.Настоящее постановление вступает в силу с дня его подписания и подлежит 
обнародованию.   

Глава Чилековского сельского поселения                             А.А. Авдеев 


